deportari. Johannes ante rimas ne i po-
pulo seditione oiret. nesciente populo semet-
ipsum tradidit exilium deferendum. Quod cum
populus cognovisset. importabilis seditione e-
exorta. ita ut etiam multi inimicorum eius ad
misericordiam moverent. dicentes enim calu-
miam passum quem paulo ante desiderabat
videre depositum. Severianus autem de quo
trabebat. di. et si nullus alius d. crimine hiet
eius tunc supbia depositionis eius causa suffi-
ciens esse possit. Ita igitur imperatorem et
episcopos in eadem seditione in populo. augusta im-
peratore rogavit ut iobem de exilio redu-
ci faceret. terremotus quoque maximus civi-
tatem invasit. dicentibus civibus hoc accide-
re propter iniustam electionem iobis. Adisti igitur
sunt legati ad iobem rogantes ut cito re-
diret et civitati perenni suis ordinibus sub-
veniret. et in populo seditione excitata seda-
ret. Alii quoque post illos et rursus et alij desti-
nati sunt. qui eum cito redire compellerent. qui re-
dire nolente ad propria cito redirent. et
demum cum ceteris et lapidibus uniuerso po-
pulo occurreret. Ipse autem in episcopali sede re-
sistere volebat. dicens oportere hoc fieri
in iudicio synodali. et eos qui damnauerant
sua sententiam renocare. Populus autem miro
modo accedebat eum in episcopali sede residente
videre. et verba doctoris audire. Prenaluz-
ie igitur populus coactusque sermone facere ad
populum ac in sua cathedra residere. theophi-
lus igitur inde fugit. Qui cum ieropolim
aduenisset. mortuus est eiusdem civitatis episcopus
et ylamon sanctissimus monachus et ele-
ctus. et ille cum crebro refugeret. et theo-
philus sua debet ut sine electione presens
pberet. Tunc ille permisit. et cras quod domino
placet implebit. Crastina ergo die veni-
entes ad cellam suam eum ut episcopatum suscipere in-
stante rogaret. qui ait oremus primo ad do-
minum. Qui dum oraret. mox cum illa oratione
terminum vite suscepit. Johannes itaque do-
ctrinae sedule insisteret. Et autem tunc sta-
tua argentea clamide circumamicta. in pla-
teis iuxta ecclesiam sancte sophie ad honores
Eudoxie auguste constituta erat ubi mili-

tes et pecores in suis publicos exercebant.
Quod quidem iohanni plurimum displicebat.
cum videret hoc ad ecclesiam spectare iniuriam.
Lolueta igitur fiducia rursus lingua sua
armavit. et cum oportere principes suppli-
candiis verbo deflectere. ut a tali iniuria reced-
deret hoc non fecit. sed impetum sui versus eum
qui iubentes fieri talia maledicebat. Au-
gusta vero rursus ad inuicem ebat iniuriam
et denuo laborabat ut aduersus eum syno-
dus inter celebraret. hoc sentiens iohannes ul-
la famosis sima in ecclesia prulit omeliam
cum inuicem. Rursus herodias vesanijt.
Rursus turbata. denno saltat. denno ca-
put iobis in messorio percussit accipere
quod factum ad iracundiam plus incitavit au-
gusta. Vbi autem quidam vellet iobem occide-
re. a populo est comprehensus et ad iudicandum
traditus. Ista profecto ne occideret eripuit
eum. quod etiam scripsit cuiusdam presbiteri in eum
impetum facies. ipsum occidere molitus est
quod dum a quodam teneret. ipsum qui tenebat. et
alium astantem et terram percussit. Tunc clamo-
re facto multis percurrentibus plurimos in-
terfecit. Ex illo tunc populo in eum custodie-
bat eius domum diebus ac noctibus mun-
nias. Quia de igitur augusta episcopi constanti-
nopolitani venerunt. et accusatores iobis
forte insistere ceperunt. Cum autem festiuitas
natalis domini superuenisset. machaue impa-
tor iobi. qui nisi prius criminibus exeret non
coicaret eum. Episcopus autem nihil se eum repper-
it nisi quod post depositionem residere in se-
de episcopali sine decreto per se presumptus. et
sic danguerit eum. Appropinquante
tunc solennitate pascale. machaue impa-
tor non posse secum in ecclesia manere cum eum
duo per alia perdenassent. Vacabat igitur iohannes
hannes et nequaquam in ecclesiam descendebat
Illi qui iobi fauebant iohannite dicebant
Post hoc autem imperator iobem de civitate
te expulsi fecit. et dicitur in exilium i quatuor
dam civitate parma ubi fines sunt posse
ti imperij romana. quod loca crudeliter bar-
bana sunt vicina. Sed clemens dominus non
permisit diu in locis talibus adlecta suus
fidelissimum comorari. h. Anno. papa 811

De s. Cornelio et cypriano. Fo. clxxi.

diens moleste ferebat. volens per concilium
celebrare. scripsit deo constantinopolita-
no ne iohanni successorem aliquem ordi-
narent. Cum igitur longo tempore inhere fa-
tigatus. et dolore capitis vehementissimis
me cruciatus. nec non et ardorem solis
intolerabilem patretur. sancta illa ani-
ma in cumianis. xiiii. die mensis septem-
bris et carne soluta est. Quo defuncto.
grando vehemens in constantinopolim
et omnia suburbana descendit dicenti-
bus cunctis hoc dei iracundia gestus esse.
eo quod iniuste iobis fuerit condonatus. Quibus
verbis fidem fecit mox auguste per-
tinus subsecutus. quarta namque die post
grandinem est defunctus. Ad ortum quo-
que omnium doctore terrarum. occiden-
tales episcopi cum orientibus nullatenus
communicare voluerunt donec illius sa-
cratissimi viri nomen intra predecessores
res episcopos poneretur. Ceterum theo-
dosius christianissimus filius predicti ar-
chadii qui sui nomen et pietatem te-
nebat sacras huius doctoris reliquias im-
mense ianuarij in regiam civitatem trans-
ferret. Cuius delictum populis cum
lapidibus et ceteris obnoxiauit. Theodosius
autem suppliciter eius adorian reliquias.
per archadia et eudoxia genitoribus
suis supplicavit. ut ignoranter delinque-
ntibus veniam condonaret. Rudum enim
parentes eius mortui fuerant. Dicit the-
odosius clementissimus fuit ad opus nul-
lum se ledentium mox adiudicaret di-
citur. Cuius est mihi possibile ad vitam etiam
mortuos revocare. Suis curia monaste-
rium videbatur. matutinas laudes age-
bat codices divinos legebat. Quicquid erat
vixit nomine eudoxia que heroyco me-
tro poemata multa confecit. habuitque
filiam nomine eudoxiam quam valen-
tiniano quem imperatorem fecerat. de-
dit uxorem. Nec omnia de hystoria tri-
perita extracta sunt. Ad ortum est autem
circa annum domini. cccc.

Ornelius interpretatur

intelligens circuncisionem
Ipse enim intellexit et intelligendo serma-
nt circuncisionem a superfluis. licet et
etiam necessaria. Et cornelius a cornu
et eos quod est populus quasi cornu id est
fortitudo populi. Cyprianus dicitur a
cyprio quod est mixtura et ana quod est sursum.
vel dicitur a cyprio quod est mesteas vel he-
reditas. ipse enim habuit supernam mi-
sericordiam gratie et virtutum. mesticiam pec-
catorum et hereditatem celestium gau-
di

Ornelius papa

successor sancti sabiani a decio cesare eius
suis clericis in exilium relegatur. Propter
a sancto cypriano carthaginensi episcopo lie-
teras confortationis accepit. Tandem de
exilio reductus decio presertat. et dum in
mobili permaneret. iussit eum Decius
plumbatis cedi. susceptus ut ad triumphum
maret duceret ut ibi aut sacrificaret aut
suiam capitale subiret. cum ergo illuc dux-
ceretur. miles quidam rogavit eum ut
ad domum suam diceret. et pro uxore
sua Salustia que per quinque annos
paralytica iacebat. oraret. que dum ad ora-
tionem eius sanata esset. viginti milites
cum ipsa et viro suo domino crediderunt
qui omnes iubente Decio ad templum
martis deducti et in illud expnentes cum
sancto cornelio martizati sunt. Passus
est autem circa annum domini. cclij. Cy-
prianus autem carthaginensis episcopus in ea ci-
uitate patrono presertati presertat. Qui cum
a fide nullatenus mutari posset. exilium
mittitur. Unde quoque renocatus. ab anagele-
no presertati quod patrono successere suum
capitale accepit. qua sententia lecta di-
xit cypria. deo gratias. Cum autem ad
locum cum spiculatorum venisset precepit
suis ut eum spiculatorum pro mercede quin-
decim aureos daret. Accepitque linteum
manu sua oculos tenuit. et sic coronam susce-
pit. Circa annum domini. cclvj.